



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Proteville Equipamentos Ltda ME
CNPJ	04.051.013/0001-40
Endereço	Avenida João Pauli II, 38 - Vila Lenira - Colatina - ES - CEP: 29702570
Contato	2721020630 vendas3@proteville.com.br

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00025	00018096	COLETE SINALIZADOR INTEIRIÇO COR LARANJA COM REFLETIVO tamanhos a combinar	UN	50,00	38,000	1.900,00
							Total do Lote: 1.900,00

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00026	00007574	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni uv protection, com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço. peso 78g.	UN	100,00	38,000	3.800,00
00037	00026	00007574	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO - NA COR VERDE COM O LOGO DA PMSDN com recortes anatômicos, confeccionado em tecido de poliamida amni uv protection, com proteção uv 50+ permanente inserida no fio. tem regulador em velcro e protetor removível para a nuca e o pescoço. peso 78g.	UN	50,00	38,000	1.900,00
							Total do Lote: 5.700,00

00027 LOTE 27

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00027	00020738	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA COM BOLSO com faixas refletivas, com logo da pmsdn no bolso e escrita na parte das costas - cor e tamanho e definir.	UN	120,00	55,000	6.600,00
00038	00027	00020738	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA COM BOLSO com faixas refletivas, com logo da pmsdn no bolso e escrita na parte das costas - cor e tamanho e definir.	UN	100,00	55,000	5.500,00
							Total do Lote: 12.100,00

00028 LOTE 28

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00028	00012347	CALÇA JEANS COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO tamanhos a combinar.	UN	120,00	68,000	8.160,00
00039	00028	00012347	CALÇA JEANS COM FAIXAS DE SINALIZAÇÃO tamanhos a combinar.	UN	10,00	68,000	680,00
							Total do Lote: 8.840,00

00029 LOTE 29

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00029	00020752	MACACÃO PARA MECÂNICO em tecido de brim pesado na cor cinza, com o logon da prefeitura no bolso, com bolso nas laterais da calça e bolso no peito com fechamento em velcro ou zíper. tamanho a definir.	UN	10,00	380,000	3.800,00
							Total do Lote: 3.800,00
							Total do Fornecedor: 32.340,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00017214	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UN	100,00	7,930	793,00
00035	00002	00017214	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UN	30,00	7,930	237,90
Total do Lote: 1.030,90							

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00003	00020740	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ.	UN	100,00	7,940	794,00
00034	00003	00020740	ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO FUMÊ.	UN	30,00	7,940	238,20
Total do Lote: 1.032,20							

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00009	00018093	ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA	UN	15,00	65,000	975,00
00045	00009	00018093	ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	65,000	195,00
Total do Lote: 1.170,00							

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00010	00018092	ENXADA DE AÇO LARGA COM 30 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	30,00	74,700	2.241,00
00044	00010	00018092	ENXADA DE AÇO LARGA COM 30 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	74,700	224,10
Total do Lote: 2.465,10							

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00011	00012338	MARRETA OITAVADA DE 500 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA	UN	5,00	39,900	199,50
00050	00011	00012338	MARRETA OITAVADA DE 500 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	39,900	119,70
Total do Lote: 319,20							

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00012	00012337	MARRETA OITAVADA DE 01 KG COM CABO DE MADEIRA	UN	8,00	40,900	327,20
00048	00012	00012337	MARRETA OITAVADA DE 01 KG COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	40,900	122,70
Total do Lote: 449,90							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00013	00020747	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA 120 CM COM BATENTE METÁLICO.	UN	10,00	105,000	1.050,00
00049	00013	00020747	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA 120 CM COM BATENTE METÁLICO.	UN	3,00	105,000	315,00

Total do Lote: 1.365,00

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00014	00018095	CAVADEIRA RETA COM TUBO DE FERRO	UN	10,00	128,000	1.280,00
00047	00014	00018095	CAVADEIRA RETA COM TUBO DE FERRO	UN	3,00	128,000	384,00

Total do Lote: 1.664,00

00015 LOTE 15

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00015	00018094	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	10,00	113,000	1.130,00
00046	00015	00018094	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	113,000	339,00

Total do Lote: 1.469,00

00016 LOTE 16

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00016	00012339	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO 9 POLEGADAS forjada em uma única peça e canto reto, cabo de madeira, comprimento total 38mm.	UN	5,00	26,500	132,50

Total do Lote: 132,50

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00017	00012340	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12 POLEGADAS	UN	5,00	37,000	185,00

Total do Lote: 185,00

00018 LOTE 18

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00018	00012341	CONJUNTO DE LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS 24 dentes por polegadas aço bi metal, lamina flexivel.	UN	50,00	59,000	2.950,00

Total do Lote: 2.950,00

00021 LOTE 21

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00021	00020764	TRENA FIBRA DE VIDRO	UN	1,00	74,900	74,90



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

fitas em fibra de vidro de alta resistência, resistente a água e variações de temperatura, graduação em mm e polegadas, manivela para recolhimento da fita, clipe metálico na ponta da fita e cabo ergonômico emborrachado: classe de precisão: classe iii; material da fita da trena longa: fibra de vidro; largura da fita da trena: 12,5; comprimento da trena: 50m.

Total do Lote: 74,90

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00022	00020763	TRENA A LASER + CARREGADOR faixa de medição: 0,05m - 80,00m; tempo de medição : 0,5 segundos; classe do laser 2; precisão de medição: ± 1,5 milímetros; alimentação elétrica: acompanhar 2 bateria de lítio de 3,7v (1250 mah) unidade de medição: m/cm/mm	UN	1,00	1.240,000	1.240,00

Total do Lote: 1.240,00

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00023	00018033	CARRINHO DE MÃO SUPER REFORÇADO pintura anticorrosiva eletrostática (a pó), caçamba reforçada, fabricada em chapa de aço 1,5mm, varal reforçado, fabricado em tubo de aço 1,5mm, volume máximo: 60 litros, carga máxima: 150 kg.	UN	10,00	356,000	3.560,00
00055	00023	00018033	CARRINHO DE MÃO SUPER REFORÇADO pintura anticorrosiva eletrostática (a pó), caçamba reforçada, fabricada em chapa de aço 1,5mm, varal reforçado, fabricado em tubo de aço 1,5mm, volume máximo: 60 litros, carga máxima: 150 kg.	UN	2,00	356,000	712,00

Total do Lote: 4.272,00

00033 LOTE 33

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00033	00023349	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 05 GAVETAS	UN	2,00	188,500	377,00

Total do Lote: 377,00

00034 LOTE 34

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00034	00023350	JOGO DE CHAVE COMBINADA DO Nº06 ATÉ O Nº 32MM	UN	2,00	163,900	327,80

Total do Lote: 327,80

00037 LOTE 37

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00037	00023353	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILIPS COM 06 PEÇAS	UN	2,00	42,000	84,00

Total do Lote: 84,00

00038 LOTE 38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME		
CNPJ	17.828.602/0001-34		
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000		
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com		

00062	00038	00023354	JOGO DE CHAVE ALLEN ATÉ O Nº 17MM COM 07 PEÇAS	UN	2,00	65,000	130,00
							Total do Lote: 130,00

00039 LOTE 39

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00039	00023355	CHAVE DE GRIFE DE 18 POLEGADAS	UN	2,00	92,000	184,00
							Total do Lote: 184,00

00041 LOTE 41

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00041	00023357	ALICATE UNIVERSAL 12"	UN	5,00	46,000	230,00
							Total do Lote: 230,00

00042 LOTE 42

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00042	00023358	ALICATE DE CORTE 06"	UN	5,00	36,900	184,50
							Total do Lote: 184,50

00043 LOTE 43

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00043	00023359	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO COM ENCAIXE DE 1/2 DO 06 AOS 32MM	UN	2,00	364,500	729,00
							Total do Lote: 729,00

00044 LOTE 44

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00044	00023360	JOGO DE SOQUETE COM ENCAIXE DE 3/4 COM 16 PEÇAS	UN	2,00	1.299,000	2.598,00
							Total do Lote: 2.598,00

00045 LOTE 45

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00045	00023361	CHAVE 21-23 DE BOCA	UN	6,00	16,900	101,40
							Total do Lote: 101,40

00050 LOTE 50

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00050	00023366	BICO DE CORTE 06,08,10,11	UN	6,00	129,900	779,40
							Total do Lote: 779,40

00052 LOTE 52

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00052	00023368	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 04 POLEGADAS 127 VOLTS	UN	2,00	548,000	1.096,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

Total do Lote: 1.096,00

00053 LOTE 53

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00053	00023369	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 127 VOLTS	UN	1,00	445,000	445,00

Total do Lote: 445,00

00054 LOTE 54

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00054	00023370	SOLDA 6013 DE ESPESSURA 3,25	KG	30,00	24,900	747,00

Total do Lote: 747,00

00055 LOTE 55

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00055	00023371	CAIXA DE DISCO DE CORTE 115X1,0X22,23MM	CX	4,00	82,900	331,60

Total do Lote: 331,60

00056 LOTE 56

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00056	00023372	CAIXA DE DISCO DE DESBATE 115 X 06 X 22,23	CX	4,00	92,500	370,00

Total do Lote: 370,00

00058 LOTE 58

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00058	00023374	MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,00	210,500	210,50

Total do Lote: 210,50

00059 LOTE 59

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00059	00023375	RASTELO PARA GRAMADO COM CABO DE FERRO	UN	3,00	49,900	149,70

Total do Lote: 149,70

00060 LOTE 60

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00060	00023376	TESOURA DE PODA PARA JARDIM-MATERIAL EM AÇO CARBONO: ALTURA-10,8 CM, LARGURA: 15,6CM, PROFUNDIDADE	UN	3,00	44,900	134,70

Total do Lote: 134,70

00061 LOTE 61

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/09/2021 16:48:09

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

00085 00061 00023377 BOBINA DE FIO DE NYLON 3MM PARA ROÇADEIRA UN 4,00 164,900 659,60

Total do Lote: 659,60

00062 LOTE 62

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00086 00062 00023378 LIMA QUADRADA 20 CM UN 5,00 32,000 160,00

Total do Lote: 160,00

00063 LOTE 63

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00087 00063 00023379 LIMATÃO FINO 10 CM UN 5,00 8,500 42,50

Total do Lote: 42,50

Total do Fornecedor: 29.891,40



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME		
CNPJ	26.591.945/0001-19		
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000		
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com		

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00018085	CREME PROTETOR SOLAR COM REPELENTE 120ML- FATOR 50 - PROTEÇÃO UVA + UVB	UN	100,00	27,390	2.739,00
00033	00001	00018085	CREME PROTETOR SOLAR COM REPELENTE 120ML- FATOR 50 - PROTEÇÃO UVA + UVB	UN	100,00	27,390	2.739,00

Total do Lote: 5.478,00

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00006	00012125	LUVA PARA GARI. com punho de pano forrada internamente em algodão / poliéster tipo malha, acabamento com punho reto, palma antiderrapante.	PA	300,00	18,400	5.520,00
00043	00006	00012125	LUVA PARA GARI. com punho de pano forrada internamente em algodão / poliéster tipo malha, acabamento com punho reto, palma antiderrapante.	PA	50,00	18,400	920,00

Total do Lote: 6.440,00

00007 LOTE 07

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00007	00018098	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA NR10	PA	5,00	629,000	3.145,00

Total do Lote: 3.145,00

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00019	00020748	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	UN	150,00	34,400	5.160,00
00052	00019	00020748	VASSOURA PARA GARI. com 40cm de comprimento, madeira e pet reciclável, com cabo.	UN	10,00	34,400	344,00

Total do Lote: 5.504,00

00020 LOTE 20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00020	00018029	CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHOS 75 CENTÍMETROS BRANCOS E LARANJA.	UN	30,00	49,650	1.489,50
00041	00020	00018029	CONES DE SINALIZAÇÃO TAMANHOS 75 CENTÍMETROS BRANCOS E LARANJA.	UN	10,00	49,650	496,50

Total do Lote: 1.986,00

00030 LOTE 30

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00030	00012301	BOTINA DE SEGURANÇA, SEM BICO DE FERRO, COR: PRETA nº de 36 a 44, botina para proteção dos pés do usuário em locais onde	PA	200,00	74,600	14.920,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

não haja riscos de queda de materiais ou de objetos pesados sobre os artelhos, cabedal: couro, palmilha: não tecido, forro: nylon poliéster, solado: pu/pu, pu/tpu, injetado monodensidade, pu borracha injetado bidensidade, com ca

BOTINA DE SEGURANÇA, SEM BICO DE FERRO, COR: PRETA n° de 36 a 44, botina para proteção dos pés do usuário em locais onde não haja riscos de queda de materiais ou de objetos pesados sobre os artelhos, cabedal: couro, palmilha: não tecido, forro: nylon poliéster, solado: pu/pu, pu/tpu, injetado monodensidade, pu borracha injetado bidensidade, com ca

00040 00030 00012301 PA 70,00 74,600 5.222,00

Total do Lote: 20.142,00

00031 LOTE 31

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00031	00020749	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO bota ocupacional preta, cano médio tipo c, classificação ii, impermeável, confeccionada em material polimérico (pvc), com forração interna. características gerais: cabedal: confeccionado em pvc (policloreto de polivinila) na cor preta, com fechamento total. forro interno: tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero. solado: fullgrip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (pvc), com densidade 1,0g/cm3, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (categoria src). norma: nbr iso 20347:2015 - classificação ii (numeração a definir)	PA	30,00	64,800	1.944,00
00053	00031	00020749	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO CANO MÉDIO bota ocupacional preta, cano médio tipo c, classificação ii, impermeável, confeccionada em material polimérico (pvc), com forração interna. características gerais: cabedal: confeccionado em pvc (policloreto de polivinila) na cor preta, com fechamento total. forro interno: tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero. solado: fullgrip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (pvc), com densidade 1,0g/cm3, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (categoria src). norma: nbr iso 20347:2015 - classificação ii (numeração a definir)	PA	20,00	64,800	1.296,00

Total do Lote: 3.240,00

00032 LOTE 32

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00032	00020746	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO. calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor preta, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes. desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrilica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de	PA	30,00	89,600	2.688,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 amarvan93@hotmail.com

operações om uso de água. observação: i) calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho de 38 a 44 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO.

calçado ocupacional tipo bota, confeccionado em pvc impermeável, na cor preta, solado em pvc antiderrapante, acabamento interior sem forração. solado com espessura extra e proteção lateral contra agentes escoriantes. desenho da sola (tratorado) ajuda a não acumular sujeira. combinação única de pvc, borracha nitrílica e polímeros especiais trazem mais durabilidade que o pvc tradicional. ambientes indicados: construção civil, campo, mineração, galerias, postos de combustível e trabalhos pesados. indicação de uso: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações om uso de água. observação: i) calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (sra). restrições: não utilizar em operações de combate a incêndio. altura de cano: 39 cm / cano extralongo espessura desenho solado: 6 mm forração, tamanho de 38 a 44

00051 00032 00020746

PA 20,00 89,600 1.792,00

Total do Lote: 4.480,00

00064 LOTE 64

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00064	00023406	LONA PLÁSTICA 6X10 PRETA.	MT	100,00	65,950	6.595,00

Total do Lote: 6.595,00

Total do Fornecedor: 57.010,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	WORK TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	04.780.601/0001-15
Endereço	Rua ARTEMIO LORENZONI, 105 - Industrial - Marilandia - ES - CEP: 29725000
Contato	2799355065 licitacao@worktrade.com.br

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00004	00020739	RESPIRADOR PFF3 COM VÁLVULA CA 16968. indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas oleosas ou não e fumos. este respirador enquadra-se se na categoria pff-3(s) e, para tanto, deve obedecer, entre outros, os seguintes requisitos estabelecidos de acordo com a norma abnt/nbr 13698:1996 (equipamentos de proteção respiratória peça semifacial filtrante para partículas): penetração máxima de partículas através do filtro mecânico(1): 1% inalação (a 95 litros/min): 300 pa exalação (a 160 litros/min): 300 pa inflamabilidade: material não inflamável.	UN	800,00	11,000	8.800,00
00036	00004	00020739	RESPIRADOR PFF3 COM VÁLVULA CA 16968. indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas oleosas ou não e fumos. este respirador enquadra-se se na categoria pff-3(s) e, para tanto, deve obedecer, entre outros, os seguintes requisitos estabelecidos de acordo com a norma abnt/nbr 13698:1996 (equipamentos de proteção respiratória peça semifacial filtrante para partículas): penetração máxima de partículas através do filtro mecânico(1): 1% inalação (a 95 litros/min): 300 pa exalação (a 160 litros/min): 300 pa inflamabilidade: material não inflamável.	UN	200,00	11,000	2.200,00

Total do Lote: 11.000,00

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00005	00020742	LUVA DE SEGURANÇA. confeccionada em suporte têxtil com revestimento em látex natural corrugado na face palmar, referência ss1009, na cor verde, dedos e dorso em 3/4, punho em elástico com acabamento em overloque. tamanho 9 com ca 31.895 para aplicação em automobilística, transporte, naval, plástica, cerâmica, manutenção, metal mecânica, higiene e limpeza, construção civil, jardinagem, atividades necessidade de alta sensibilidade tátil.	PA	500,00	14,950	7.475,00
00042	00005	00020742	LUVA DE SEGURANÇA. confeccionada em suporte têxtil com revestimento em látex natural corrugado na face palmar, referência ss1009, na cor verde, dedos e dorso em 3/4, punho em elástico com acabamento em overloque. tamanho 9 com ca 31.895 para aplicação em automobilística, transporte, naval, plástica, cerâmica, manutenção, metal mecânica, higiene e limpeza, construção civil, jardinagem, atividades necessidade de alta sensibilidade tátil.	PA	50,00	14,950	747,50

Total do Lote: 8.222,50

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00008	00020754	ABAFADOR DE RUÍDOS COM CONCHAS EM ABS almofadas preenchidas de espuma com revestimento sintético e arco em policarbonato flexível e acolchoado que permite a regulagem de altura das conchas.	UN	80,00	64,950	5.196,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	WORK TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	04.780.601/0001-15
Endereço	Rua ARTEMIO LORENZONI, 105 - Industrial - Marilandia - ES - CEP: 29725000
Contato	2799355065 licitacao@worktrade.com.br

- ca 34.961
 - atenuação 21db
 - cor: laranja/preto
 ABAFADOR DE RUÍDOS COM CONCHAS EM ABS
 almofadas preenchidas de espuma com revestimento sintético e arco em policarbonato flexível e acolchoado que permite a regulagem de altura das conchas.
 - ca 34.961
 - atenuação 21db
 - cor: laranja/preto

00056 00008 00020754 UN 100,00 64,950 6.495,00

Total do Lote: 11.691,00

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00024	00020750	CAPA DE CHUVA DE SEGURANÇA LONGA confeccionada em tecido sintético, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de quatro botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica. proteção do crânio, tronco e membros superiores e inferiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. características: cor laranja ou amarelo, super resistente, 4 botões de pressão, produto com (ca) certificado de aprovação alta visibilidade impermeável.	UN	150,00	44,850	6.727,50
00054	00024	00020750	CAPA DE CHUVA DE SEGURANÇA LONGA confeccionada em tecido sintético, com mangas e capuz conjugado, fechamento frontal através de quatro botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica. proteção do crânio, tronco e membros superiores e inferiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. características: cor laranja ou amarelo, super resistente, 4 botões de pressão, produto com (ca) certificado de aprovação alta visibilidade impermeável.	UN	100,00	44,850	4.485,00

Total do Lote: 11.212,50

00040 LOTE 40

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00040	00023356	JOGO DE ALICATE PARA TRAVA EXTERNA E INTERNA PARA BICO RETO E BICO CURVADO	UN	2,00	158,000	316,00

Total do Lote: 316,00

00051 LOTE 51

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00051	00023367	MANGUEIRAS DE SOLDA COM 40 METROS	MT	30,00	32,000	960,00

Total do Lote: 960,00

00066 LOTE 66

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00066	00023408	ABAFADORES DE FOGO/ INCÊNDIO COM 5MM COM CABO DE MADEIRA E LONA DE 12 FUROS	UN	3,00	250,000	750,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/09/2021 16:48:09

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000013/2021 - 08/08/2021 - Processo Nº 000493/2021

Vencedor	WORK TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	04.780.601/0001-15
Endereço	Rua ARTEMIO LORENZONI, 105 - Industrial - Marilandia - ES - CEP: 29725000
Contato	2799355065 licitacao@worktrade.com.br

Total do Lote: 750,00

00067 LOTE 67

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00067	00023409	ÓCULOS ANTE EMBAÇANTE CO ESTRUTURA, LETE E ELASTIVO em material auto-extinguível; faixa elastica largainserções de silicone para maior estabilidade; lente dupla co roptura térmica que protege eficazmente contra o calor, o embaciamento os impactos, categoria dpi iii.	UN	8,00	62,000	496,00

Total do Lote: 496,00

00068 LOTE 68

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00068	00023410	LUVA RASPA PUNHO CANO LONGO 20 CM	PA	10,00	20,000	200,00

Total do Lote: 200,00

00069 LOTE 70

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00069	00023411	RADIOCOMUNICADORES COM 26 CANAIS cada um com 121 códigos de privacidade; inox hands-free (recurso para utilização com mãos livres), wterproof (à prova de respingos d'água), potência dupla; carga por conector micro usb. compatível com outros radios bidirecionais. 20 tons de chamada, modo de economia de bateria varredura; recarregável; alerta sonora de bateria fraca medidor de bateria, tons de teclado e de confirmação de consefrvação, temporizador de tempo de espera, supressor de ruídos automatico, bloqueio de teclado, conector para acessórios de pino unico, frequência: 462-467 mhz (ugf) alcance até 56 km (em condições ideais) cidade 3 km.	UN	4,00	914,452	3.657,81
00094	00069	00023486	CAPUZ DE SEGURANÇA, TIO BALACLAVA confeccionado de fibra de meta-aramida de 300 gr/m²; possui abas, abertura parcial, que poe ser utilizada como total; tamanho único.	UN	3,00	206,397	619,19

Total do Lote: 4.277,00

Total do Fornecedor: 49.125,00

Total Geral: 168.366,40